### Verein der Förderer und Freunde der Ambrosius Grundschule

Der Förderverein möchte die Bildungs- und Erziehungsarbeit an unserer Schule unterstützen.

Aktionen und Projekte, die den üblichen Rahmen und die Möglichkeiten der Schule übersteigen, werden durch den Förderverein und durch persönliches Mitwirken unterstützt.

# Verein der Förderer und Freunde der Ambrosius Grundschule

Kontakt zum Verein über das Sekretariat der

#### **Ambrosius Grundschule**

Hans-Eiden-Platz 2

54292 Trier

Mail: gs-ambrosius@arcor.de

**Tel.:** 0651 46 39 42 10



Wir wollen noch

**Vieles** 

für unsere

Kinder

in die Tat

umsetzen!

Verein der Förderer und Freunde der

Wenn Sie sich für die Kinder unserer Ambrosius Grundschule etwas mehr als nur Schule wünschen, werden Sie Mitglied im Förderverein.

## Die Mitgliedschaft verpflichtet nicht zur aktiven Mithilfe.

Der Mindest-Jahresbeitrag beträgt **12 Euro** und wird am 1.10. des laufenden Schuljahres eingezogen. Oder Sie legen Ihren persönlichen Mitgliedsbetrag fest.

Die ausgefüllte Beitrittserklärung kann im Sekretariat der Grundschule oder über die Lehrer in der Schule abgegeben werden.

Wir wollen zusammen mit Ihnen den Schulalltag unserer Kinder farbenfroher und abwechslungsreicher gestalten.

"Gemeinsam schaffen wir mehr!"

Spenden gerne auch direkt an die Bankverbindung:

Sparkasse Trier IBAN: DE24 5855 0130 0000 8389 95

### Wir unterstützen

- Schulhofgestaltung
- Bücher für unsere Schulbücherei
- Klassenfahrten
- Theaterbesuche und kulturelle Veranstaltungen
- Herausgabe der Schülerzeitung
- Beschaffung von Lehr- und Anschauungsmaterial
- Ausstattung des Computerbereiches
- Außendarstellung der Schule

### JA!

Ich möchte Mitglied werden im Förderverein der Ambrosius Grundschule e.V.

12 €	oro Jahr		€
Name:		 	
Vorname:		 	
Straße:			
PLZ, Ort:		 	
Bank:		 	
IBAN:		 	
BIC:			

Der Mitgliedsbeitrag wird von der Jahreshauptversammlung beschlossen. Die derzeitige Beitragshöhe wurde mit mindestens 12€ je Mitglied und Schuljahr festgelegt. Einmalige Spenden können gerne auf das genannte Vereinskonto überwiesen werden. Die Mitgliedschaft erlischt automatisch zum Ende des Schuljahres, in dem das Kind des Mitglieds die Schule verlässt. Der Mitgliedsbeitrag wird zum 01.10. des jeweils laufenden Schuljahres vom Konto eingezogen.

Hiermit ermächtige ich den Verein der Förderer und Freunde der Ambrosius Grundschule den zu entrichtenden Beitrag bei Fälligkeit zu Lasten meines/unseres Kontos einziehen zu lassen.